
Wpływ pandemii
koronawirusa
na potencjał

regionów
Pieria



Badania Europejskiego Towarzystwa Psychiatrii Dziecięcej wykazały, że pandemia
wpłynęła bardzo źle na zdrowie psychiczne najmłodszych - wzrósł z 50% w 2020

r. do 80% w 2021 r., przy czym największy wzrost odnotowano w epizodach
samobójczych, zaburzeniach lękowych/żywieniowych oraz stanach

depresyjnych. Skutkami pandemii były: problemy emocjonalne, behawioralne czy
nadpobudliwość. Powyższe wyniki pochodzą z badania przeprowadzonego przez
Klinikę Psychiatrii Dziecięcej NKUA podczas drugiej fali pandemii u 282 dzieci i 490

nastolatków oraz ich rodzin.
 
 

Wpływ pandemii na społeczeństwo - dzieci i
młodzież



ektami pandemii są: przepaść cyfrowa, ograniczenie przemieszczania się
dzieci, zwiększone ryzyko, że dzieci będą doświadczać wykorzystywania

domowego lub internetowego zastraszania lub zaniedbania oraz
ograniczenie dostępu dzieci do usług medycznych i 

psychiatrycznych.
 

Pan Pottakis podkreślił, że skutki pandemii dla dzieci "były wyraźnie
wieloaspektowe i wielopoziomowe zarówno dla ich zdrowia fizycznego i
psychicznego, dla ich potrzeb emocjonalnych, dla ich praw edukacyjnych

ze zwiększonym poziomem porzucenia i wykluczenia z procesu
edukacyjnego, dla socjalizacji, a także dla relacji rodzinnych, gdzie

nastąpił wzrost przypadków przemocy domowej.

Wpływ pandemii na społeczeństwo - dzieci i
młodzież - cd.



Wpływ na pandemii na edukację
Nadejście pandemii wymusiło na nas

przejście w szkołach na tryb nauczania
hybrydowego bądź zdalnego. Takie

przejście było bardzo problematyczne -
materiał technologiczny nie był

dostępny od razu, a zastosowanie
nowych środków wymagało pewnej

wiedzy zarówno ze strony nauczycieli,
uczniów czy rodziców. Ponadto dzieci

straciły możliwość socjalizacji, ich
rodzice musieli pozostać w domu, a nisko
dochodowe gospodarstwa domowe nie
potrafiły odnaleźć się w nowej sytuacji,

która wymagała od nich nabycia
niezbędnego sprzętu i połączenia

internetowego, Konsekwencje pandemii na
edukacje są długoterminowe ponieważ

utrudniają mobilność społeczną i
pogłębiają nierówności dochodowe.  



Pandemia spowodowała, że znaczna część MŚP jest mocno
zadłużona. 

Szczególnie małe firmy miały bardzo ciężko w trakcie
pandemii, musiały one stawić czoło licznym problemom

gospodarczym czy zdrowotnym. 
W związku z tym raport IME GSEVEE z 2021 r. próbował
podkreślić najważniejsze trendy w zakresie otoczenia

gospodarczego, skutki pandemii w zakresie gospodarki, a
także zmiany strukturalne spowodowane kryzysem
zdrowotno-gospodarczym w greckiej gospodarce.

 
 

 Wpływ pandemii na gospodarkę



Wydatki konsumpcyjne spadły o 6,37%, a bezrobocie w 2020 r. w Grecji
wyniosło 16,3% - Grecja jest dziś krajem o najwyższym bezrobociu w UE.

Równowaga towarów i usług znacznie się pogorszyła z powodu utraty
dochodu z turystyki. Po deflacji odnotowanej w 2020 r. nastąpiła silna
inflacja tworzona m.in przez zakłócenia łańcuchów dostaw podczas

pandemii czy wzroście cen energii. Przymusowe zamknięcie przedsiębiorstw
stworzyło nowy podział w Greckich przedsiębiorstwach: wymóg kontaktu

z ludźmi i jego brak.  

Wpływ pandemii na gospodarkę - cd.



Po potwierdzeniu pierwszych przypadków w Grecji stopniowo
zawieszano wydarzenia masowe na szczeblu lokalnym. Jednak w marcu,
ze względu na pojawienie się przypadków wirusa w różnych regionach

Grecji, postanowiono zamknąć w całym kraju wszystkie szkoły,
restauracje, sklepy i miejsca kultu. Rząd zalecał wtedy

czternastodniowy areszt domowy jeśli ktoś zetknął się z wirusem.
Nałożono także ograniczenia związane z przemieszczaniem się

obywateli. Od maja wdrożono rządowy plan zniesienia ograniczeń w
podróżowaniu i otworzono ponownie firmy. W czerwcu i lipcu

otwarto szkoły i firmy turystyczne. w sierpniu przypadki znów
wzrosły.

Omówienie sytuacji wyjściowej



tylko 50% klubów zostało ponownie otwartych po zniesieniu obostrzeń
Kluby nie prowadziły żadnych wydarzeń online
żadna firma nie otrzymała dotacji od państwa.

Również według ankiet dotyczących przyszłości m.in. klubów, 50%
ankietowanych uważa, że nastąpi redukcja pubów, 40% uważa, że będą

działać one tak jak wcześniej a 

pandemia zadała krytyczny cios twórczości artystycznej i działalności.
Podkreślono potrzebę praktycznego wsparcia dla sektora kultury,

90% nie wykluczyło możliwości ponownego otwarcia po pandemii.

Wpływ na kulturę



RAZEM: 4,975,067 PRZYPADKów
RAZEM: 94,835,870 PRÓBKI
INTUBACJI: 66
RAZEM: 33,200 ZGONÓW
Przyjęcia pacjentów: 329 

Statystki pandemii w Grecji



Wywołujący tę groźną chorobę koronawirus SARS-CoV-2 po raz pierwszy pojawił
się w 11-milionowym mieście Wuhan w chińskiej prowincji Hubei. Na koniec roku nie ma
już niemal ani jednego wolnego od niego kraju na świecie, a do infekcji doszło na

wszystkich kontynentach łącznie z Antarktydą.
 

Pandemia doprowadziła też do największego kryzysu gospodarczego na świecie od
ponad 90 lat oraz do wybuchu niepokojów społecznych w wielu miejscach na świecie.

Rośnie też niestety liczba uchodźców ekonomicznych czy osób żyjących poniżej
progu ubóstwa. Wiele dzieci przestało niemal całkiem chodzić do szkoły, 

bo luksus edukacji prowadzonej zdalnie dostępny jest głównie dla mieszkańców 
bogatego i stabilnego ekonomicznie Zachodu.

Podsumowanie na poziomie globalnym


